
_______________________________________________________________________________________
DSS Approvazione progetto Obiettivo Branca Oculistica  01/02/10                          Pagina 1 di 4                              

 
 
 
 
 
 

  

 
       Su proposta del Direttore del Distretto; 
 
       PREMESSO che questa Azienda vuole continuare il progetto precedentemente 

concordato che ha dato esiti positivi, per il potenziamento dei servizi sanitari nelle zone 
geograficamente disagiate come quella di Seui e paesi limitrofi; 
 
CONSIDERATO che il precedente progetto stabilito tra il Direttore del Distretto e il Dr. 
Intilla Davide ha dato buoni risultati, permettendo così, di dare delle risposte tempestive, 
adeguate ed efficaci ai cittadini e di ridurre parzialmente i tempi d’attesa nei 
Poliambulatorii di Lanusei e Jerzu;  

        
        DATO ATTO che è importante dare continuità al progetto di cui sopra, rivolto agli utenti 

della zona di Seui e paesi limitrofi, affinché si concretizzi il lavoro fino ad ora svolto e che 
ha permesso, in soli sei mesi, di raggiungere almeno in parte gli obiettivi preposti;  

 

        VISTI 

- Il progetto obiettivo concordato tra il Direttore del Distretto e il Dr. INTILLA Davide in 
data 20/01/2010; 

 
- L’Accordo Collettivo Nazionale del 23/03/05 integrato con l’ACN del 29/07/09, per la 
disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali ed altre professionalità; 

 
- L’Accordo Integrativo Regionale, per la medicina specialistica ambulatoriale interna, 
approvato con delibera n. 41/10 del 08/09/2009 in esecuzione dell’Accordo Collettivo 
Nazionale 23/03/05 integrato dall’Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/09 e pubblicato 
sul BURAS del 22/10/09 n.34 e recepito con Deliberazione del Commissario n. 55 del 
26/11/09; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 
legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto 
Aziendale; 
 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 
resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

 

OGGETTO: Approvazione progetto obiettivo potenziamento sanitario zone disagiate  

Branca Oculistica.Dec.01/02/10. 

PROPOSTA del SERVIZIO   DISTRETTO 

N.PDEL/2010/16        DEL  22/01/2010 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO 

n°22/C del 27/01/2010 



_______________________________________________________________________________________
DSS Approvazione progetto Obiettivo Branca Oculistica  01/02/10                          Pagina 2 di 4                              

a) DI APPROVARE il progetto obiettivo, per ulteriori sei mesi dal 01/02/10 al 31/07/10, 
per il potenziamento dei servizi sanitari nella branca di oculistica nelle zone disagiate, 
come concordato tra il Direttore del Distretto e il Dr. INTILLA Davide, che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

b) DI FAR FRONTE alla spesa presunta di € 960,00, del bilancio 2010 che graverà sui 
fondi del conto 0502020610 - 0502020611; 
 
c) DI INVIARE la presente al Servizio Medicina di Base, al Servizio Bilancio per gli 
adempimenti di competenza.  

  
 
 
 

IL COMMISSARIO 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

                   Dr. Virgilio Frau 

IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 

                 Dott.ssa Anna Deidda 

                         FIRMA APPOSTA                                                                FIRMA APPOSTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_______________________________________________________________________________________
DSS Approvazione progetto Obiettivo Branca Oculistica  01/02/10                          Pagina 3 di 4                              

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 29/01/2010 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
 
Prot. n° PG/2010/2609 
 
 
Lanusei, li 29/01/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 

 

DESTINATARI: 
 
- Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. e Legali 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Medicina di Base 
 
 
 
 
 
 
 
 



_______________________________________________________________________________________
DSS Approvazione progetto Obiettivo Branca Oculistica  01/02/10                          Pagina 4 di 4                              

  
 

 
 

Progetto obiettivo potenziamento sanitario zone disagiate  
 

 Premesso che la nostra Azienda vuole potenziare ancora, visti i buoni risultati raggiunti con il 

precedente progetto, il Servizio di Oculistica nel poliambulatorio di Seui per andare incontro alle 

esigenze degli utenti che abitano in una zona dell’Ogliastra come quella di Seui e paesi limitrofi, 

disagiata per questioni geografiche; 

 

Preso atto, che con il precedente piano di lavoro, i tempi di attesa per usufruire di una visita oculistica, 

sono migliorati nei Poliambulatorii di Jerzu e Lanusei; 

 

Preso atto altresì che l’unica soluzione, per ampliare l’offerta senza penalizzare l’utenza degli altri 

poliambulatorii, è quella di attuare un nuovo progetto rivolto agli utenti della zona di Seui e paesi  

limitrofi che ad oggi hanno avuto una risposta più tempestiva alle loro esigenze sanitarie, ma non ancora 

sufficiente per migliorare e raggiungere gli obiettivi preposti; 

 

Preso atto che l’art. 2 c.3 dell’Accordo Collettivo Nazionale del 23/03/05, per la disciplina dei rapporti 

con i medici specialisti ambulatoriali interni ed altre professionalità, prevede che:” il livello di 

negoziazione regionale definisce obiettivi di salute, modelli organizzativi e strumenti operativi per 

attuarli, in coerenza con le strategie e le finalità del SSR, integrando elencazioni, incentivazioni e 

remunerazioni di compiti con il perseguimento di obiettivi e risultati” ; 

 

Considerato che l’Accordo Integrativo Regionale per la medicina specialistica ambulatoriale interna, 

approvato con delibera n. 41/10 del 08/09/2009 in esecuzione dell’Accordo Collettivo Nazionale 

23/03/05 integrato dall’Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/09 e pubblicato sul BURAS del 

22/10/09 n.34 e recepito dalla nostra Azienda con Deliberazione del Commissario n. 55 del 26/11/09, 

incentiva  i progetti finalizzati alla riduzione dei tempi di attesa; 

                                                                                                                                                                                                                                                                             

Su proposta del Direttore del Distretto; 

 

Tra il Dr. INTILLA Davide, specialista ambulatoriale a tempo determinato per la branca di Oculstica, e 

l’Azienda A.S.L. n° 4 Lanusei, si concorda un impegno orario di 4 ore mensili in un'unica giornata dal 

01/02/10 al 31/07/10, finalizzate all’esecuzione di: 

Visite Oculistiche generali o prime visite, 

Visite di controllo e/o successive alla prima, 

Visite oculistiche post interventi chirurgici in pazienti con cataratta, con glaucoma e patologie del 

segmento anteriore e posteriore del bulbo oculare, 

in favore dei pazienti che si rivolgeranno al poliambulatorio di Seui. 

 

L’orario di cui sopra è da considerare flessibile e potrà subire variazioni in relazione alle esigenze                                                                                                

organizzative del poliambulatorio; 

 

Al Dr. INTILLA Davide sarà riconosciuto un corrispettivo orario di € 35,00 onnicomprensivo (risorse 

finanziarie all’allegato 2 Accordo Integrativo Regionale in vigore). 

    Lo Specialista     Direttore del Distretto 

Dr. INTILLA Davide       Dr.Antonio Demontis                   20/01/10 

DISTRETTO SANITARIO AZIENDALE 
Cure Primarie e Specialistica Ambulatoriale 


